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MEMBRES D’HONOR

Dr. Lluís Barraquer i Bordas
Dr. Carlos Oliveras de la Riva
Dr. Vladimir Hachinski
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Dr. Emilio Fernández Álvarez
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JUNTA

President
Dr. Oriol de Fàbregues-Boixar
Hospital Universitari Vall d’Hebron

Vicepresident
Dr. Jerzy Krupinski
Hospital Universitari Mútua de Terrassa

Secretària
Dra. Elvira Munteis 
Hospital del Mar. Parc de Salut Mar 

Tresorer
Dr. Albert Lladó
Hospital Universitari Clínic de Barcelona

Vocals
Dr. Jordi Jiménez
Hospital del Mar. Parc de Salut Mar

Dr. Joan Prat 
Hospital Universitari de Bellvitge

Reunió reconeguda d’interès 
sanitari per l’Institut d’Estudis de 
la Salut

Entitat col·laboradora:

La Societat Catalana de Neurologia se 
suma a la commemoració del Tricentenari 
de manera desinteressada.
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PRESENTACIÓ

Benvolgudes i Benvolguts,

Altra volta la Societat Catalana de Neurologia, puntualment el mes de març, 

prepara la seva ja consolidada Reunió Anual. Amb els Cursos d’Actualització, 

Taules Rodones, Simposis, Conferències d’Experts, que aquest any seran so-

bre els infarts lacunars i la malaltia d’Alzheimer, i les Conferències clínica 

“Lluís Barraquer Roviralta”, a càrrec del Dr. J. Dalmau, i neurocientífica “San-

tiago Ramon i Cajal”, a càrrec del Dr. Àngel Raya. 

Així mateix honorarem el mèrit i compromís amb l’entrega dels premis de la 

Societat: “Beltran Rubio”, “Subirana Oller” i el Premi Social “Galceran i Gra-

nés”, 100 anys de la Societat Catalana de Neurologia, concedit a la Fundació 

de La Marató de TV3.

Aquest any també els Grups d’Estudi de la Societat Catalana de Neurologia, 

que ja fan singladura harmonitzada, tindran les seves primeres assemblees 

per a la renovació de càrrecs. 

Desitgem que el programa sigui del vostre interès, i us agraïm la vostra par-

ticipació, alhora que us animem a la comunicació de les vostres experiències, 

discussió i intercanvi de coneixements. 

Us esperem a Sitges.

Ben cordialment.

Junta Societat Catalana de Neurologia
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HORARI SALA SERT SALA MESTRAL SALA ARCOS RESTAURANT HOTEL

15 00 h-16 45 h Actualitzacions en Cefalees (Curs A) Actualitzacions en Vascular (Curs B)

16.45 h-17.00 h Assemblea Grup Cefalea Assemblea Grup Vascular

17.00 h-17.30 h Pausa cafè/Sessió pòsters I

17.30 h-18.15 h Conferència Lluís Barraquer Roviralta

18.15 h-19.00 h Simposi I: Esclerosi Múltiple

19.00 h-19.45 h Conferència Ramon i Cajal

20.30 h-21.30 h Lliurament de Premis Autoritats 

21.30 h-23.00 h Sopar oficial

dijous, 20 de març

PROGRAMA HORARI	

HORARI SALA SERT SALA MESTRAL SALA ARCOS

09.00 h-09.45 h Simposi II: Esclerosi Múltiple

09.45 h-10.45 h Esclerosi Múltiple (Curs A) Malalties priòniques (Curs B)

10.45 h-11.00 h Assemblea Grup Esclerosi Múltiple Assemblea Grup Epilèpsia

11.00 h-11.30 h Pausa cafè /Sessió pòsters II

11.30 h-12.30 h Taula Rodona I: Pàrkinson

12.30 h-13.15 h Simposi III: Epilèpsia

13.15 h-14.00 h Simposi IV: Epilèpsia

15.00 h-15.45 h Taula Rodona II: Alzheimer

15.45 h-16.15 h Conferència Expert Premis Trueta

16.15 h-17.00 h Taula Rodona III: Epilèpsia

17.00 h-17.30 h Pausa cafè/Sessió pòsters III

17.30 h-18.15 h Simposi V: Esclerosi Múltiple

18.15 h-18.45 h Taula Rodona IV: Esclerosi Múltiple

18.45 h-19.15 h Comunicacions orals

19.15 h-19.30 h Presentació nova web i lliurament de 
premis. Cloenda

19.30 h-20.00 h Assemblea i eleccions parcials junta

divendres, 21 de març

*Dinar de 14.00 a 15.00 h lliure
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PROGRAMA HORARI	 dijous, 20 de març

	 Dijous, 20 de març

14.30 h-15.00 h 	 Acreditació

15.00 h-16.45 h	 XXVIII CURS D’ACTUALITZACIÓ EN NEUROLOGIA I           
	 CURS (A) Actualitzacions en Cefalea	 SALA SERT

	 Modera: Dr. Carles Roig

	 Ponents:
	 Revisió dels nous criteris diagnòstics proposats 
	 per la IHS-2013	
	 Dr.  Roberto Belvis
	 Utilització de la toxina botulínica en la cefalea
	 Dr. Jordi González Menacho
	 Migranya crònica. Per què? Es pot evitar? 			 
	 Com l’hem d’abordar?	
	 Dr. Feliu Titus	
	 CURS (B) Actualitzacions en Vascular 	 SALA MESTRAL	
	 Infarts cerebrals de tipus llacunar: 
	 una revisió actualitzada	
 	 Dr. Adrià Arboix
	 Hemorràgia intracerebral en pacients amb ictus
	 isquèmic tractats amb anticoagulants orals. Com
	 promoure la seguretat en l’ús de medicaments.	
 	 Dr. Joan Martí Fàbregas	
	
	 Casos Clínics: Dr. Jordi Jiménez, Dr. Francesc Purroy, 

	 Dr. Xavier Ustrell, Dr Jerzy Krupinski

16.45 h-17.00 h	 Assemblea Grup d’Estudi Cefalea SALA SERT

16.45 h-17.00 h	 Assemblea Grup d’Estudi Vascular 	 SALA MESTRAL 

17.00 h-17.30 h	 Pausa Cafè
	 SESSIÓ PÒSTERS I 
	 Coordinen: Dr. Adrià Arboix i Dra. Elvira Munteis 		
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17.30 h-18.15 h 	 “Conferència Lluís Barraquer Roviralta” SALA SERT

	 Impacte i significança de l’autoinmunitat sinàptica 
	 en medicina  
	 Dr. Josep Dalmau

	
18.15 h-19.00 h 	 SIMPOSI I	 SALA SERT

	 El temps és el cervell
	 Moderadora: Dra. Olga Carmona 
	 Definir i anotar la resposta sub-òptima en Esclerosi 	
	 Múltiple    
	 Dra. Maria Pia Sormani
 	 Canvis al paradigma de l’Esclerosi Múltiple
	 Dr. Luis Brieva

 

19.00 h-19.45 h	 “Conferència Santiago Ramon i Cajal”: cèl·lules mare 	
	 pluripotencials induïdes (iPS) en neurologia SALA SERT

	 Dr. Angel Raya 

20.30 h-21.30 h	 LLIURAMENT DE PREMIS					   
	 Il.lm. Sr. Miquel Forns. Alcalde de Sitges
	 Hble. Sr. Boi Ruiz. Conseller de Salut
	 Dr. Àlvar Net. President de l’Acadèmia de Ciències Mèdiques i 
	 de Salut de Catalunya i de Balears
	 Dr. Oriol de Fàbregues. President de la Societat Catalana 
	 de Neurologia

	 •	 Premi social “A. Galceran i Granés. 100 anys de 		
	 societat catalana de neurologia”. 

		  Fundació Marató de TV3
	 •	 Premi “E. Beltran Rubio” - millor trajectòria 		

	 professional i  acadèmica 2013. 
		  Dr. Josep Alvarez Sabín
	 •	 Premis “A. Subirana Oller”. Expresidents de la SCN
	 •	 Premi “A. Codina” - millor article 2013 
		  Dr. Àlex Iranzo

21.30 h-23.30 h	 Sopar
	 Restaurant Hotel Calípolis

PROGRAMA HORARI	 dijous, 20 de març



PROGRAMA HORARI	 DIVENDRES, 21 de març

                      	 Divendres 21 de març

09.00 h-09.45 h 	 SIMPOSI II
	 Compromesos amb l’Esclerosi Múltiple SALA SERT 		
	 Modera: Dra. Ester Moral
	 Protagonitzant el canvi: cap a un tractament 
	 més personalitzat
	 Dr. Luis Brieva
	 Fampyra: experiència i expectatives
	 Dr. Lluís Ramió-Torrentà	

09.45 h-10.45 h	 XXVIII CURS D’ACTUALITZACIÓ EN NEUROLOGIA II 

	 CURS (A) Esclerosi Múltiple SALA SERT				  
	 Present i futur del tractament de l’Esclerosi múltiple
	 Dra. Ester Moral
	 Actualització neuromielitis òptica
	 Dr. Albert Saiz
	 Guia Pràctica Clínica sobre l’atenció a les persones 		
	 amb EM
	 Dra. Susana Otero
	 Dra. M. Dolors Estrada

	 CURS (B) Malalties priòniques SALA MESTRAL 			 
	 Clínica i diagnòstic de les malalties priòniques
	 Dra. Raquel Sánchez-Valle
	 Neuropatologia de les malalties priòniques
	 Dra. Ellen Gelpí
	 Vigilància epidemiològica de les malalties priòniques 	
	 a Catalunya
	 Dr. Carlos Nos	

10.45 h-11.00 h	 Assemblea Grup d’Estudi Esclerosi Múltiple SALA SERT

10.45 h-11.00 h	 Assemblea Grup d’Estudi d’Epilèpsia SALA MESTRAL	
11.00 h-11.30 h	 Pausa cafè
	 SESSIÓ PÒSTERS II 
	 Coordinen: Dr. Adrià Arboix i Dr. Jerzy Krupinski
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11.30 h-12.30 h	 TAULA RODONA I	 SALA SERT

	 Registre Barcelona d’infusió intraduodenal de 		
	 levodopa en la malaltia de Parkinson
	 Coordinen: Dra. M. José Martí i Dr. Oriol de Fàbregues 

	 Dra.  M. Teresa Bongiorno
	 Dra. Berta Pascual
	 Dra. Matilde Calopa
	 Dr. Jorge Hernandez
	 Dr. Víctor Puente
	

12.30 h-13.15 h	 SIMPOSI III  SALA SERT

	 Perampanel: Primeres passes d’un FAE pioner a la seva 	
	 classe 
	 Moderadora: Dra. María del Mar Carreño

	 Perampanel: Implicacions clíniques d’un mecanisme 	
	 d’acció innovador
	 Dra. María del Mar Carreño
	 Què comença a aportar Perampanel a les necessitats 	
	 presents a l’epilèpsia?
	 Dr. Manuel Toledo
	 Impacte de Perampanel a neuropediatria: primeres 	
	 impressions i experiències
	 Dra. Gemma Aznar					   

	

13.15 h-14.00 h 	 SIMPOSI IV  SALA SERT	
	 Epilèpsia
	 Moderador: Dr. Rodrigo Rocamora		
	 Novetats Congrés AES : actualització d’Acetat 		
	 d’Eslicarbazepina
	 Dr. Juan Luís Becerra
	 Experiència en la pràctica clínica: un fàrmac pel dia 
	 a dia
	 Dr. Rodrigo Rocamora

PROGRAMA HORARI	 DIVENDRES, 21 de març
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PROGRAMA HORARI	 DIVENDRES, 21 de març

14.00 h-15.00 h	 Dinar lliure

15.00 h-15.45 h	 TAULA RODONA II  SALA SERT

	 Nous criteris de la malaltia d’Alzheimer: aplicació 		
	 pràctica
	 Modera: Dr. Alberto Lleó
	 Ponent: Dr. Albert Lladó

15.45 h-16.15 h	 “Conferència d’Expert “premis Trueta”: el futur de la 	
	 malaltia d’Alzheimer	 SALA SERT				 
	 Dra. Mercè Boada
	 Dr. Agustín Ruiz

16.15 h-17.00 h	 TAULA RODONA III SALA SERT

	 Experiència catalana amb estimulació vagal en 		
	 pacients epilèptics
	
	 Introducció Dra. Mercè Falip
 
	 Experiència en epilèpsies generalitzades
	 Dr. Juan Luis Becerra
 
	 Epilèpsies focals. Experiència en epilèpsies temporals , 	
	 estudi comparatiu amb epilèpsies extratemporals
	 Dr. Juan Luis SanMillan
 
	 Eficàcia estimulació vagal en crisis en startle
	 Dra. Sònia Jaraba	  

17.00 h-17.30 h	 Pausa cafè
	 SESSIÓ PÒSTERS II 
	 Coordinen: Dr. Adrià Arboix i Dr. Joan Prat
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PROGRAMA HORARI	 DIVENDRES, 21 de març

17.30 h-18.15 h	 SIMPOSI  V  SALA SERT

	 Nous desafiaments en EM
	 Dra. Yolanda Blanco
	 Dr. Jaume Sastre
	 Dr. Lluís Ramió-Torrentà	

18.15 h-18.45 h 	 TAULA RODONA IV  SALA SERT

	 Hospitals Comarcals 
	 Unitats d’esclerosi múltiple als Hospitals Comarcals
	 Presenta: Dr. Alfons Moral
	 Ponents: 
	 Dr. Juanjo Hernández Regadera
	 Dra. Imma Pericot
	 Dr. Lluís Ramió-Torrentà
	 Dr. Jaume Sastre
	 Dra. Vicky Casado
	 Dra. Ester Moral

18.45 h-19.15 h	 SESSIÓ COMUNICACIONS ORALS  SALA SERT

19.15 h-19.30 h	 Cloenda, presentació de la nova web de la SCN i 		
	 lliurament de premi Premi “Ll. Barraquer Bordas” a les 	
	 millors comunicacions 			   SALA SERT

19.30 h-20.00 h 	 Assemblea ordinària. Eleccions parcials junta directiva	
	 SALA SERT
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RELACIÓ DE PONENTS I MODERADORS

	 Arboix, Adrià	 CAPIO Hospital Sagrat Cor. Barcelona
	 Aznar,Gemma	 Hospital del Mar, Barcelona 
	 Becerra, Juan Luis	 Hospital Germans Trias i Pujol. Badalona 
	 Belvis, Roberto	 Hospital Universitari Quirón Dexeus. Barcelona
	 Blanco, Yolanda	 Hospital Clínic. Barcelona 
	 Boada, Mercè	 Fundació ACE. Barcelona
	 Bongiorno, M. Teresa	 Hospital Barcelona Clínic 
	 Brieva, Luis	 Hospital Arnau de Vilanova. Lleida 
	 Calopa, Matilde	 Hospital Universitari de Bellvitge 
	 Carmona, Olga	 Hospital Josep Trueta. Girona 
	 Carreño, Maria del Mar	 Hospital Clínic de Barcelona 
	 Casado, Vicky	 Hospital de Mataró. Consorci Sanitari del Maresme
	 Dalmau, Josep	 IDIBAPS. Hospital Barcelona Clínic
	 Estrada, M. Dolors	 Agència de Qualitat i Avaluació Sanitàries de Catalunya 	
		  (AQuAS) 
	 de Fàbregues, Oriol	 Hospital Universitari Vall d’Hebrón
	 Falip, Mercè	 Hospital Universitari de Bellvitge. L’Hospitalet
	 Gelpí, Ellen	 Banc de Teixits Neurològics, Biobanc, Hospital Clínic-		
		  Institut d’Investigacions Biomèdiques August Pi i Sunyer 	
		  (IDIBAPS), Barcelona 
	González Menacho, Jordi	 Hospital Universitari Sant Joan de Reus 
	 Hernández, Jorge	 Hospital de la Vall d’Hebron 
	 Hernández, Juanjo	 Hospital Sant Camil. Consorci Sanitari del Garraf. 
		  UEM Xarxa
	 Jaraba, Sònia	 Hospital de Viladecans 
	 Jiménez, Jordi	 Hospital del Mar. Barcelona
	 Krupinski, Jerzy	 Hospital Universitari Mútua de Terrassa
	 Lladó, Albert	 Hospital Universitari Barcelona Clínic
	 Lleó, Alberto	 Hospital Universitari de la Santa Creu i Sant Pau
	 Martí, Joan	 Hospital Universitari de la Santa Creu i Sant Pau
	 Martí, M. José	 Hospital Universitari Barcelona Clínic
	 Moral, Alfons	 Hospital Sant Camil. Consorci Sanitari del Garraf. 
		  UEM Xarxa
	 Moral, Ester	 Hospital Moisès Broggi. Sant Joan Despí
	 Munteis, Elvira	 Hospital del Mar. Barcelona
	 Nos, Carlos	 Subdirecció General de Vigilància i Resposta a 		
		  Emergències de Salut Pública, Agència de Salut Pública 	
		  de Catalunya	
	 Otero, Susana	 Centre d’EM de Catalunya (Cemcat) i Servei de Medicina 	
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RELACIÓ DE PONENTS I MODERADORS

		  Preventiva i Epidemiologia. Hospital Vall d’Hebron 
	 Pascual, Berta	 Hospital de la Santa Creu i Sant Pau 
	 Pericot, Imma	 Hospital Santa Caterina. Girona
	 Prat, Joan	 Hospital Universitari de Bellvitge. L’Hospitalet
	 Puente, Víctor	 Hospital del Mar 
	 Purroy, Francesc	 Hospital Arnau de Vilanova. Lleida
	 Ramió-Torrentà, Lluís	 Hospital Dr. Josep Trueta. Girona
	 Raya, Àngel	 Director del Centre de Medicina Regenerativa 
		  de Barcelona 
	 Rocamora, Rodrigo	 Hospital del Mar. Barcelona 
	 Roig, Carles	 Hospital de la Santa Creu i Sant Pau. Barcelona 
	 Ruiz, Agustín	 Cap de Recerca de la Fundació ACE. Barcelona 
	 Saiz, Albert	 Hospital Universitari Barcelona Clínic
	 Sánchez-Valle, Raquel	 Unitat de Alzheimer i altres trastorns cognitius. Unitat de 	
		  Biodiagnòstic de la Malaltia de Creutzfeldt-Jakob i altres 	
		  malalties per prions. Servei de Neurologia, Hospital 		
		  Clínic, Barcelona 
	 SanMillan, Juan Luis	 Hospital Universitari de Bellvitge 
	 Sastre, Jaume	 Hospital Vall d’Hebron, CEMCAT. Barcelona. 
	 Sormani, Maria Pia	 Università degli Studi di Genova 
	 Titus, Feliu	 Hospital Universitari Vall d’Hebrón
	 Toledo, Manuel	 Hospital Vall d’Hebron, Barcelona 
	 Ustrell, Xavier	 Hospital Universitari Joan XXIII. Tarragona
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INFORMACIÓ GENERAL

LLOC I DATES

Hotel Calípolis
Avinguda Sofia 2 - 08870 SITGES
www.hotelcalipolis.com 

Dijous 20 i divendres 21 de març de 2014

INSCRIPCIONS

La inscripció inclou assistència a les sessions, documentació, servei 
de cafè i sopar el dijous dia 20 de març. Les persones interessades 
en inscriure-s’hi han d’omplir el formulari que trobaran a 
www.scn.cat. Data límit d’inscripció 7 de març de 2014.

Quotes d’inscripció

Socis de la SCN	 Gratuït
Residents de Neurologia socis (Catalunya)*	 Gratuït
No socis de la SCN	 260,00 €
Residents de Neurologia no socis (Catalunya)*	 130,00 €
Altres professionals sanitaris	 260,00 €

IVA inclòs

*Es prega adjuntar documentació acreditativa

Forma de pagament
-	 El pagament s’haurà de fer mitjançant transferència bancària al 

compte de “la Caixa” 2100-0781-42-0200187832 indicant nom 
de la persona inscrita i referència SCN2013 

-	 Per a més informació contacteu al telèfon 93 201 75 71 o al 
email scn@suportserveis.com

Les inscripcions seran comptabilitzades per rigurós ordre 
d’arribada i pagament.
 



15

INFORMACIÓ GENERAL

Cancel·lacions 
Les cancel·lacions rebudes abans del 21 de febrer es 
reemborsaran, amb una deducció del 20% per despeses 
administratives. Les inscripcions cancel·lades després d’aquesta 
data no tindran dret a cap reemborsament.

Data límit per a formalitzar la inscripció: 10 de març de 2014

ALLOTJAMENT

La secretaria ha reservat habitacions a preus especials per a la 
reunió. 

Habitació individual	 111,00 € iva inclòs
Habitació doble	 122,00 € iva inclòs

*Taxa turística a part

El preu de l’habitació és per nit i Inclou l’esmorzar
Per a més informació contacteu amb olga@tallerdeviatges.com

Les reserves d’habitacions rebudes després del 21 de febrer de 
2014 estaran subjectes a la disponibilitat de l’Hotel.

COMUNICACIONS-PÒSTERS

Les persones inscrites a la Reunió podran presentar comunicacions 
en format pòster sobre qualsevol dels continguts del programa. 
Durant les pauses-cafè del 20 i 21 de març tindran lloc les sessions 
de pòsters, durant les quals un comitè avaluador puntuarà els 
treballs presentats. Durant aquestes sessions, el primer autor o 
el presentador haurà d’estar present per explicar o aclarir el seu 
treball als assistents.
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INFORMACIÓ GENERAL

Normativa:
1.	 Per a l’acceptació d’una comunicació - pòster és indispensable 

que el primer autor de la mateixa, o bé el presentador, hagi 
formalitzat la inscripció. 

2.	 Les comunicacions presentades no cal que siguin originals, 
poden haver estat presentades prèviament en un altre 
Congrés. 

3.	 Els resums de les comunicacions - pòster hauran d’estar 
escrits en català i s’hauran d’enviar al correu electrònic scn@
suportserveis.com 

4.	 Els resums ocuparan un màxim d’un full Din A4 a doble espai 
(1 cara). 

5.	 Els resums hauran de seguir el següent esquema: Introducció, 
material i mètodes, resultats i conclusions. 

6.	 La mida del pòster serà com a màxim de 90 cm. d’ample 
(horitzontal) per 150 cm. d’alt (vertical) i haurà d’estar escrit 
en català.

7.	 Se seleccionaran les cinc millors comunicacions - pòsters que 
s’hauran d’exposar oralment el divendres  dia 21 a les 18:45 
hores. Les dues millors comunicacions tindran una dotació 
econòmica

La data límit per a la recepció de comunicacions és el 
28 de febrer de 2014.

SECRETARIA TÈCNICA (informació i inscripcions)

 
Calvet, 30
08021 Barcelona
T. 93 201 75 71/ M. 600 505 922
scn@suportserveis.com
www.scn.cat
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INFORMACIÓ GENERAL

PLÀNOL DE SITUACIÓ

Hotel Calípolis
Avinguda Sofia 2 - 08870 SITGES
www.hotelcalipolis.com 

SOPAR OFICIAL

El dijous dia 20 de març s’oferirà a tots els inscrits a la XVIII Reunió 
Anual de la SCN un sopar, just després de l’acte de lliurament de 
premis. És imprescindible accedir al restaurant amb invitació.



PATROCINADORS
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ASSOCIACIONS

ASSOCIACIÓ CATALANA 
DE MALALTS EPILÈPTICS
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www.scn.cat

SECRETARIA TÈCNICA 
(informació i inscripcions)

 
Calvet, 30
08021 Barcelona
T. 93 2017 5 71 / M. 600 505 922
scn@suportserveis.com
www.scn.cat


